



Do natychmiastowej publikacji: 24.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE STANOWEGO OŚRODKA PRZECHOWYWANIA ZESTAWÓW DO ZBIERANIA DOWODÓW PRZESTĘPSTW SEKSUALNYCH, KTÓRE NIE ZOSTAŁY PRZEKAZANE ORGANOM ŚCIGANIA**

*Bezpieczne przechowywanie daje ofiarom napaści na tle seksualnym możliwość uzyskania pomocy medycznej, zgody na zebranie dowodów i czas na podjęcie decyzji, czy chcą złożyć raport na policji*

*Stanowe Biuro ds. Pomocy Ofiarom utworzyło ośrodek, aby spełnić wymogi ustawy stanowej które wymaga, aby niezgłoszone zestawy były przechowywane przez 20 lat od dnia pobrania*

*Gubernator Hochul nakazała, aby dziś wieczorem, 24 kwietnia, charakterystyczne obiekty na terenie stanu zostały podświetlone na niebiesko, zielono i fioletowo*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie stanowego ośrodka przechowywania zestawów do zbierania dowodów przestępstw na tle seksualnym, które nie zostały przekazane organom ścigania. Bezpieczne przechowywanie tych dowodów daje ofiarom napaści na tle seksualnym możliwość uzyskania pomocy medycznej, zgody na zebranie dowodów kryminalistycznych i czas na podjęcie decyzji, czy chcą złożyć raport na policji. Stanowe Biuro ds. Pomocy Ofiarom (State Office of Victim Services, OVS) utworzyło ośrodek, aby spełnić wymogi ustawy stanowej które wymaga, aby niezgłoszone zestawy były przechowywane przez 20 lat od dnia pobrania. Szpitale w regionie Capital Region, Mohawk Valley i Western New York jako pierwsze powiadomią ofiary, że ich zestawy zostaną przekazane i jak mogą do nich dotrzeć. Szpitale w pozostałych regionach stanu będą śledzić ten proces w najbliższych miesiącach.

„Stan Nowy Jork pozostaje zaangażowany we wspieranie ofiar napaści na tle seksualnym w każdy możliwy sposób”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ten nowy ośrodek stanowy będzie krytycznym narzędziem, które pomoże dostarczyć wsparcie i sprawiedliwość, jednocześnie zapewniając ofiarom silne podstawy do uzdrowienia i złagodzenia niektórych presji, które mogą czuć, jeśli chodzi o terminy prawne”.

„Ośrodek ten zapewni ofiarom możliwość przepracowania tego, co się stało i podjęcia decyzji dotyczących ich przyszłości na ich warunkach”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Jesteśmy zobowiązani do wspierania ofiar i zapewnienia im

zasobów, wsparcia i pełnego zakresu usług i opcji, gdy rozpoczynają proces powrotu do stanu równowagi. To ogromny krok naprzód dla stanu Nowy Jork i dla praw ofiar przemocy”.

**Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork, Elizabeth Cronin, powiedziała:** „Dostęp do szybkiej opieki medycznej po napaści na tle seksualnym ma kluczowe znaczenie. Pozwala to osobie na uzyskanie leczenia i leków oraz innych usług i wsparcia, które mogą pomóc w podjęciu decyzji o zgłoszeniu zdarzenia na policję. Jeśli dana osoba nie jest gotowa na oddanie sprawy do wymiaru sprawiedliwości, zabezpieczenie dowodów kryminalistycznych i innych zwiększa również ich możliwości, a bezpieczne przechowywanie zestawów daje im czas i przestrzeń na podjęcie decyzji o kolejnych krokach, które są dla nich najlepsze”.

Dziś rano dyrektor Cronin spotkała się z współpracownikami z agencji stanowych, pracownikami medycznymi, adwokatami ofiar, przedstawicielami organów ścigania i innymi specjalistami w Albany Medical Center, aby omówić działania placówki i poinformować ofiary, że szpitale muszą podjąć skoordynowane wysiłki, aby skontaktować się z nimi przed przeniesieniem ich zestawów. Powiadomienie takie umożliwi osobom podjęcie decyzji o przekazaniu zestawu do ośrodka, powiadomieniu organów ścigania o zdarzeniu lub wyrażeniu zgody na usunięcie zestawu dowodowego. Szpitale w całym stanie mają w magazynach około 10 000 zestawów.

Zlokalizowany w regionie Capital Region ośrodek jest bezpieczny, klimatyzowany i zaprojektowany tak, aby zapewnić integralność potencjalnych dowodów. Zaczął on przyjmować zestawy dowodowe w połowie stycznia 2023 roku i do tej pory, szpitale Albany Medical Center i Glens Falls Hospital, które należą do Albany Med Health System, przekazały do placówki 525 przedmiotów dowodowych: 277 zestawów do zbierania dowodów przestępstw seksualnych, 83 medyczne zestawy do gromadzenia dowodów napadów na tle seksualnym przez osoby będące pod wpływem substancji psychoaktywnych oraz 165 innych przedmiotów, takich jak odzież i pościel. Ośrodek może przyjąć obecnie 17 400 pozycji, a po zakończeniu remontu drugiego skrzydła powierzchnia magazynowa zwiększy się do 26 600 pozycji.

Przed wysłaniem zestawów do placówki, personel szpitala musi zostać przeszkolony w zakresie elektronicznego systemu rejestrowania i śledzenia zestawów i innych przedmiotów oraz części systemu dotyczącej powiadamiania ofiar. Pracownicy Biura ds. Pomocy Ofiarom są obecnie szkoleni przez personel szpitali w regionie Capital Region, Mohawk Valley i Western New York, aby mogli przenieść zestawy i inne przedmioty do nowego ośrodka i powiadomić ofiary. Pracownicy szpitali w regionie Central New York, Long Island i North Country mają przejść szkolenie w maju. Biuro ds. Pomocy Ofiarom przeszkoli personel szpitali w Nowym Jorku w sierpniu, a w listopadzie szkolenie przejdą pracownicy szpitali w regionie Finger Lakes, Mid-Hudson i Southern Tier.

Gubernator Hochul nakazała również, aby dziś wieczorem, 24 kwietnia, charakterystyczne obiekty na terenie stanu zostały podświetlone na niebiesko, zielono i

fioletowo, w uznaniu Krajowego Tygodnia Praw Ofiar Przestępstw (National Crime Victims' Rights Week) i w celu uhonorowania ofiar oraz uznania wkładu profesjonalistów, którzy je wspierają:

- One World Trade Center
- Most im. Gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kosciuszko
- Budynek Uniwersytetu SUNY im. H. Carla McCalla
- Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Empire State Plaza
- Tereny Targów Stanowych – Brama Główna i Centrum Expo
- Wodospad Niagara
- Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany
- MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie
- Dworzec Moynihan Train Hall

**Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała:** „Stan Nowy Jork nadal jest liderem w dziedzinie pomocy ofiarom i bezpieczeństwa publicznego. Jestem dumna z pracy mojego zespołu, który pomaga zapewnić pracownikom medycznym środki i szkolenia, aby zapewnić wysokiej jakości, pełną współczucia opiekę osobom znajdującym się w potrzebie. Te ważne projekty dają ofiarom możliwość podejmowania decyzji, które są dla nich właściwe, i pozwalają im uzyskać stosowne informacje niezależnie od tego, czy zdecydują się oddać sprawę do organów wymiaru sprawiedliwości”.

**P.o. komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział:** „To bardzo ważne, aby ofiary uzyskały czas, współczucie i wsparcie emocjonalne, którego potrzebują, aby otrząsnąć się z traumatycznych wydarzeń, które mogą wpłynąć na każdy aspekt ich życia. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe przywództwo w tej kwestii i wyrażam uznanie dla Biura ds. Pomocy Ofiarom za pracę, którą wykonują, aby ofiary przestępstw na tle seksualnym czuły się bezpieczne i zostały wysłuchane”.

**P.o. komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork, Suzanne Miles-Gustave, powiedziała:** „Trudno przecenić znaczenie tej placówki. Osoby, które padły ofiarą napaści na tle seksualnym, mają prawo do natychmiastowej pomocy medycznej, a także muszą mieć zapewniony niezbędny czas i przestrzeń na podjęcie decyzji, jak dalej postępować po tak traumatycznym doświadczeniu. Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services) zdecydowanie stoi po stronie ofiar, nadzorując 28 agencji działających w obszarze przemocy domowej, które posiadają również dodatkowe uprawnienia do realizacji programów wsparcia kryzysowego dla ofiar gwałtu. Jesteśmy dumni, że zapewniają one pomoc w czasie, gdy jest ona najbardziej potrzebna. Trudno znaleźć słowa wystarczającego podziękowania dla Biura ds. Pomocy Ofiarom za podjęcie odważnych i konkretnych działań, aby dać

ofiaram odczuć, że nigdy nie przestaniemy wspierać ich dobrostanu fizycznego i emocjonalnego”.

**Dyrektor wykonawcza Biura ds. Zapobiegania Przemocy Domowej Stanu Nowy Jork, Kelli Owens, powiedziała:** „Wiele ofiar przemocy nie ujawnia faktu napaści seksualnej aż do wielu lat po jej wystąpieniu. Bezpieczne przechowywanie dowodów przemocy seksualnej zapewnia ofiarom informacje i czas, którego potrzebują, aby zdecydować, czy chcą zgłosić się do organów ścigania, jednocześnie otrzymując fizyczną i psychiczną opiekę, której potrzebują. Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV) pragnie wyrazić uznanie dla zaangażowania OVS na rzecz ofiar i oczekuje na nasze dalsze partnerstwo w celu rozpowszechnienia informacji i zapewnienia edukacji na temat procesu przechowywania zestawów dowodowych”.

**Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością Stanu Nowy Jork, Daniel W. Tietz, powiedział:** „Zbyt często sama trauma związana z napaścią na tle seksualnym może sprawić, że osoba, która jej doświadczyła, będzie się zastanawiać nad najlepszą ścieżką postępowania w kolejnych dniach, miesiącach, a czasem nawet latach. Placówka ta zapewnia bezpieczne, scentralizowane miejsce, w którym przechowywane są zestawy dowodowe związane z napaścią seksualną, dając ofiarom czas na przepracowanie ich doświadczenia i podjęcie decyzji o zaangażowaniu organów ścigania. Gdy obchodzimy Krajowy Tydzień Praw Ofiar Przestępstw, ośrodek ten jest doskonałym przykładem tego, jak stan Nowy Jork i Biuro ds. Pomocy Ofiarom stawiają potrzeby ofiar na pierwszym miejscu i zapewniają im zasoby, które pomogą im w procesie zdrowienia”.

**Dyrektor ds. polityki i rzecznictwa w fundacji Joyful Heart Foundation, Ilse Knecht, powiedziała:** „Ofiary z napaści na tle seksualnym, bez względu na to, jaką ścieżkę złożenia zawiadomienia podejmują, zasługują na dostęp do informacji na temat zestaw dotyczących ich materiałów dowodowych i muszą mieć pewność, że są one bezpiecznie przechowywane. W naszym badaniu z 2016 roku, [Navigating Notification](#), stwierdzono, że ofiary czują się właścicielami materiału zebranego podczas badania dowodów i że posiadanie spójnych informacji na żądanie o statusie ich zestawu dowodowego może wspierać je w ich procesie zdrowienia. Ten nowy ośrodek, pierwszy tego typu w kraju, jest znaczącym krokiem naprzód dla stanu Nowy Jork w tworzeniu systemu pomocy osobom odczuwającym traumę, w którym priorytetem są potrzeby ofiar i proces ich zdrowienia”.

**Dyplomowana pielęgniarka i kierowniczka programu medycyny sądowej w Albany Medical Center, Kaylin Dawson, powiedziała:** „Na oddziale ratunkowym Albany Medical Center 24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu są specjaliści w zakresie medycyny sądowej zajmujący się napaściami na tle seksualnymi, którzy są specjalnie przeszkoleni do pracy z pacjentami, którzy padli ofiarą ataku na tle seksualnym oraz do zbierania dowodów, które mogą pomóc w skazaniu sprawców. Po części dzięki zebranych przez nas dowodom, pacjenci mają różne możliwości po uzyskaniu opieki medycznej, w tym możliwość wniesienia zarzutów przed wymiarem sprawiedliwości.

Jesteśmy wdzięczni Biuru ds. Pomocy Ofiarom za ich wysiłki mające na celu zwiększenie ilości czasu, jaki mają nasi pacjenci na podjęcie tej bardzo trudnej i osobistej decyzji oraz za pomoc w przekazaniu tego ważnego przesłania naszym pacjentom”.

**Dyplomowana pielęgniarka i specjalistka ds. badań napaści na tle seksualnym w Glens Falls Hospital, Nadia Giumarra, powiedziała:** „Dowody, które są starannie zbierane przez naszych specjalnie wyszkolonych specjalistów medycyny sądowej, wymagają odpowiedniej obsługi, aby zachować integralność ich zawartości. Wyrażamy uznanie dla Biura ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork za stworzenie obiektu, w którym zestawy dowodowe naszych pacjentów mogą być przechowywane w sposób bezpieczny, pewny i skuteczny. Ten proces pomoże zapewnić, że wszystkie osoby, które padły ofiarą napaści na tle seksualnym mają w szpitalu w Glens Falls i w całym stanie Nowy Jork zapewniony czas i możliwości, aby podjąć najlepsze dla siebie decyzje”.

Stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) zapewnia szpitalom i placówkom medycznym zestawy do zbierania dowodów przestępstw na tle seksualnym oraz zestawy do gromadzenia dowodów napadów na tle seksualnym przez osoby będące pod wpływem substancji psychoaktywnych. DCJS, we współpracy z multidyscyplinarnym zespołem specjalistów, niedawno zaktualizował zestawy, aby usprawnić proces zbierania dowodów, uczynić go mniej inwazyjnym i wydłużyć ramy czasowe na uzyskanie dowodów kryminalistycznych z 96 do 120 godzin. [DCJS musi również stworzyć elektroniczny system, który pozwoli ofiarom na śledzenie ich zestawów](#) od momentu ich pobrania przez organy ścigania, a następnie przesłania do laboratorium kryminalistycznego w celu przeprowadzenia badań. System ten ma być w pełni ukończony do 2025 roku.

Biuro ds. Pomocy Ofiarom [bezpośrednio zwraca świadczeniodawcom medycznym koszty badań medycyny sądowej \(Forensic Rape Exam, FRE\)](#), jeśli dana osoba nie posiada prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego lub zdecydowała się nie korzystać z prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego w celu przeprowadzenia badania. Środek ten stanowi wyjątek od stosowanej przez agencję zasady niepokrywania kosztów i zapewnia prywatność ofiarom. Biuro ds. Pomocy Ofiarom przyjmuje również zlecenia badań medycyny sądowej zamiast raportów policyjnych, które umożliwiają osobom ubieganie się o pomoc finansową i zwrot od OVS innych wydatków związanych z przestępstwem.

Biuro ds. Pomocy Ofiarom finansuje i wspiera 239 programów pomocy ofiarom w całym stanie, które zapewniają podstawowe usługi, takie jak doradztwo w sytuacjach kryzysowych, grupy wsparcia, zarządzanie sprawami, schronienie w nagłych wypadkach, pomoc prawna w sprawach cywilnych oraz pomoc w relokacji, między innymi ofiarom i rodzinom ofiar napaści na tle seksualnym i innych przestępstw. Zainteresowane osoby mogą odwiedzić stronę [ovs.ny.gov/connect](https://www.ovs.ny.gov/connect), aby uzyskać informację na temat programów, które świadczą usługi bezpłatnie i niezależnie od tego, czy dana osoba zgłosiła przestępstwo na policję. Poufna infolinia dla ofiar przemocy

domowej i seksualnej w stanie Nowy Jork jest dostępna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu: 800-942-6906 (połączenie telefoniczne), 844-997-2121 (SMS) lub [@opdv.ny.gov](mailto:@opdv.ny.gov) (czat).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)